
Řízení na vnitrostátní úrovni

Řízení před Evropským soudem pro lidská práva

Výkon rozsudků

Přijetí obecných opatření
(úprava právních předpisů…)

Posouzení Výborem ministrů

Závěrečné řešení = případ ukončen

Výplata odškodnění
(spravedlivé vyrovnání)

Výkon uspokojivý

Přijetí individuálních opatření
(restituce, obnovení řízení….)

Výkon neuspokojivý

Povinnosti dotčeného státu

Rozhodnutí o nepřijatelnosti
= případ ukončen

Konečný rozsudek o porušení Rozsudek o neporušení
= případ ukončen

Žádost přijata
= odvolání k Velkému senátu

Žádost zamítnuta
= případ ukončen

Žádost o nové posouzení případu

Rozsudek o porušení Rozsudek o neporušení

Posouzení přijatelnosti  
a odůvodněnosti

Počáteční analýza

Vyčerpání vnitrostátních 
opravných prostředků

Stížnost namířená proti státu, 
který ratifikoval Úmluvu

Existence vážné újmy
Lhůta 4 měsíců pro podání 

stížnosti k Soudu (po vydání konečného 
vnitrostátního soudního rozhodnutí)

Podmínky přijatelnosti

Rozhodnutí o přijatelnosti

Podání stížnosti k Soudu

Vyčerpání opravných prostředků

Rozhodnutí nejvyšší instance

Začátek sporu

Řízení před vnitrostátními soudy

Cesta stížnosti

www.echr.coe.int

Předání věci Výboru ministrů


